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این روزها هوای تهران خفه کننده است. هر سال در همین مقطع چنین وضعیتی 
حادث می شود. اما در عین حال پرسش مهم این است که چرا هیچکس تاکنون 
به این فکر نیفتاده که یک بار و برای همیشه به این موضوع رسیدگی کند و 
حداقل اینکه طی یک پژوهش جامع بتواند منشاء این وضعیت را شناسایی و 
با آن برخورد کند؟ واقعیت آن است که چنین پژوهشی بسیار سخت و البته 
پرهزینه است. اما اینها دلیل عدم اجرای این پژوهش نیست بلکه دلیل اصلی 
این است که در پرتو این وضعیت نابه هنچار، برخی سازمان ها در حاشیه  امن 
قرار گرفته و برخی دیگر در معرض تیررس مردم و رسانه ها قرار می گیرند. آنکه 
در پناه امن است هرگز تمایل ندارد داده ها یا اطلاعاتی به دست عموم بیفتد که 
او را از این جایگاه بیرون کشیده و به زیر تیغ رسانه ها و افکار عمومی  ببرد. در 

خصوص آلودگی هوای تهران ذکر چند نکته لازم است. 
قانونی به نام قانون هوای پاک وجود دار که طی آن برای 17 دستگاه )از 
وزارت نفت و شهرداری و سازمان استاندارد گرفته تا وزارت صمت و وزارت 
نیرو و سازمان انرژی اتمی( وظایف و مسئولیت هایی تعیین شده است. هر ساله 
در خفقان آلودگی کلانشهرها، مدیران و مسئولان برخی از این دستگاه ها در 
رسانه ها فعال شده و تقصیر آلودگی را به گردن بقیه می اندازند. تاکنون کمتر 
دیده شده که این دستگاه ها نقش خود را در آلودگی گردن بگیرند. در میان این 
همه دستگاه عمدتاً وزارت نفت در رأس انتقادات قرار می گیرد. این وزارتخانه در 
مظان این اتهام قرار داد که مازوت )همان نفت کوره( به نیروگاه ها می دهد تا آنها 
بسوزانند و آلودگی ایجاد شود. کمتر کسی به خود زحمت می دهد این انگاره را 
مطرح کند که چرا باید این وزارتخانه آلودگی ایجاد کند؟ انگار یک عمد یا قصد 
خاصی در میان است که چنین اتفاقی رقم بخورد و آلودگی پدید آید.بسیاری از 
نگرش های انسان تابع الگوهایی است که مدت ها پیش از تکوین »خودآگاهی« 
به وجود آمده است. ناخودآگاه هم می توانند مانند خودآگاه حقایق را بسنجد و 

از آنها نتیجه گیری کند. 
به تعبیر یونگ، ناخودآگاه است که از راه خودآگاه و نیز ادارک شدن، دگرگون 
می شود و ویژگی هایش را از ذهنیت منفردی کسب می کند که به هر دلیل 
در آن حادث شده است. کهن الگوها هستد که اسطوره ها را پدید می آورند و 
به همین خاطر است که اسطوره شناسان ابتدا برای به مطالعه ی کهن الگوها 
می پردازند.مصاحبه های مکرر مقامات دستگاه های مختلف درباره ی آلودگی 
هوای تهران درواقع چنین کارکردی را بین خودآگاه و ناخودآگاه برقرار می کنند. 
در واقع همه چیز باید گردن مازوت و وزارت نفت انداخته شود.وزارت نفت 
بارها اعلام کرده که یک چکه نفت کوره در هیچ نیروگاه تهران وجود ندارد. این 
نیروگاه ها گازسوز هستند و فقط هنگامی که سرمای هوا شدت می گیرد، به ناچار 
مدت کوتاهی گاز نیروگاه ها قطع می شود تا گاز شبکه در اختیار بخش خانگی 
قرار گیرد. این زمان بسیار کوتاهی است. وقتی گاز نیروگاه قطع می شود، آنها به 
سوخت دوم خود روی می آورند که همان گازوییل است. اما در نیمه  اول سال 
تمامی  مخازم نیروگاهی از گازوییل پر شده است.این در حالی است که حداقل 
در تهران و خیلی مناطق دیگر شاهد یک پاییز گرم هستیم. نه باران و برفی 
آمده و نه سرمای هوا رو به شدت رفته که مصرف گاز به آن میزانی برسد که نیاز 
باشد گاز نیروگاه ها قطع شود.اما مقامات دستگاه های مختلف هنگامی که هیچ 
سندی در مورد تحویل حتی یک قطره نفت کوره به هیچ نیروگاهی در تهران 

پیدا نمی شود، لاجرم به »شنیده ها« متوسل می شوند. 
در قدم بعدی و هنگامی که افکار عمومی در وهله  تردید قرار می گیرد، بلافاصله 
یک چرخش دیگر حادث شده و این بار تقصیر به گردن بنزین وزارت نفت 
انداخته می شود. یک مقام می گوید مردم تهران به شمال می روند و آنجا بنزین 
بی کیفیت می زنند و به تهران می آورند و یک مقام دیگر به طور مرموزی 
شنیده های یک جلسه را مبنی بر افزودن مواد آلاینده به بنزین ها مطرح 
می کند. هیچ سندی در هیچ کدام از این گفته ها و شنیده ها ارائه نشده است 
چرا که اساساٌ فاقد صحت هستند.لازم است افکار عمومی در جریان باشند که 
بیشتر آلایندگی تهران مرتبط با مدیریت در آن دستگاه هایی است که مدیرانش 
کنج امن خزیده و انگشت اتهام را به سوی وزارت نفت یا هر دستگاه دیگری 

می گیرند.
فرض کنید شخصی مبتلا به سندروم عدم تحمل لاکتوز شیر است و اگر شیر 
بخورد دل درد و اسهال می گیرد. حال اگر این شخص شیر بخورد و دل درد 
شدید بگیرد، آیا باید شرکت لبنیاتی مربوطه را ملامت کرد؟ افکار عمومی به 
خوبی می داند که وزارت نفت صرفاً تامین کننده  فرآورده های موردنیاز کشور 
است و آنچه که بر سر این فرآورده می آید، هیچ ارتباطی با این وزارتخانه 
ندارد.اینکه نیروگاه های کشور از ساختار فیلتر مناسب دودکش ها بی بهره است، 

نمی تواند ربطی به وزارت نفت داشته باشد.
 اینکه هزاران خودروی فرسوده ی دودزا در سطح شهرها تردد می کنند، ربطی 
به بنزین ندارد چرا که حتی بهترین سوپرسوخت های جهانی هم در این 
خودروهای فرسوده نهایتاً چیزی جز آلودگی تولید نمی کنند. افکار عمومی 
 در ماجرای آلودگی هوا به حدی از پختگی رسیده که اکنون هیچ دستگاهی 
نمی تواند در جایگاه امن قرار داشته باشد. پرسشگری و دریافت توضیحات 

قانع کننده حق افکار عمومی  است.
*روزنامهنگاروکارشناسعلومارتباطاتاجتماعی

سوخترسانیبهروالعادیبازگشت
سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: با تلاش های صورت گرفته روال 
سوخت رسانی به حالت عادی بازگشته است و مشکلی خاصی در این حوزه 
وجود ندارد.رضا نواز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه اکنون هیچ مشکلی برای 
تامین سوخت وجود ندارد و علی رغم افزایش تقاضا با مشکلی در این حوزه 
مواجه نیستیم، اظهار کرد: وضعیت جایگاه ها مناسب است و روال سوخت گیری 

به حالت عادی بازگشته است.
وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا امکان استفاده از کارت های هوشمند 
سوخت در تمام جایگاه ها فراهم شود، گفت: پیشرفت خوبی در این حوزه نیز 
حاصل شده و جایگاه ها در تهران و کلان شهرها با مشکل خاصی مواجه نیستند و 
پیش بینی می شود که به زودی کل مشکل برطرف شود.طبق گزارشات مردمی که 
به ایسنا رسیده در برخی نقاط مرزی همچون استان کرمان، سوخت رسانی با 
مشکل مواجه است که پیگیری های ایسنا نشان می دهد تلاش مسوولان برای 

حل این موضوع نیز ادامه دارد.

یادداشت

انرژی

روزگذشته دومین کنفرانس و نمایشگاه 
مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان 
در زنجیره ارزش صنعت نفت با همکاری 
همه ارکان زیست بوم فناوری و با مشارکت و 
حمایت معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری 
وزارت نفت، پارک توسعه فناوری و چهار 
شرکت اصلی وزارت نفت همزمان با هفته 

پژوهش آغاز به کار کرد.
آیین گشایش این رویداد با حضور مدیران 
ارشد صنعت نفت آغاز شده و قرار است چهار 
نشست تخصصی درباره نیازهای فناورانه و 
توانمندی های شرکت های دانش بنیان برای 
چهار شرکت اصلی وزارت نفت در صبح و 
بعدازظهر سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری 
برگزار شود که این نشست ها نسبت به پارسال 
تخصصی تر شده است و اهداف مشخصی را 
دنبال می کند.امضای چند قرارداد کلان تولید 
بار اول در چهار شرکت اصلی وزارت نفت از 
جمله برنامه های اعلام شده در دومین همایش 

پتروتک است. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت در مراسم افتتاحیه 
همایش گفت: قرار است 1۵۰ میدان نفتی 
جهش تولید نفت را در یک بازه هشت ساله 
رقم بزند.به گزارش شانا، محسن خجسته مهر 
در مراسم افتتاحیه دومین کنفرانس و 
نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید 
دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت از 

مسیر راهکارهای فناورانه و نوآورانه با اشاره به 
ویژگی های تولید نفت، اظهار کرد: تولید نفت، 
سرمایه بر، زمان بر و درآمدزا است و اگر قرار 
است در آینده به تولید دست یابیم باید از 

امروز شروع کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 
امضای توافق نامه با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری برای استقرار مرکز راهبردی 
مخازن دیجیتال نفتی و گازی تصریح کرد: 1۵ 
میدان نفتی و گازی کشور با هوش مصنوعی 
اداره می شود که در این زمینه نخستین میدان 
که تفاهم نامه آن با دانشگاه صنعتی شریف 
امضا شده، میدان گازی پارس جنوبی است 
و می خواهیم قطب گازی ایران را در قالب 
هوش مصنوعی مدیریت کنیم.خجسته مهر با 
بیان اینکه بر اساس آمار بانک مرکزی، نفت 
و گاز در رشد اقتصادی کشور بیشترین سهم 
را دارد، همچنین در دو سال اخیر رشد ۶۰ 
درصدی در تولید نفت کشور رخ داده که این 
دستاورد حاصل برنامه ریزی در دولت سیزدهم 
در بخش نفت بوده است، اظهار کرد: استفاده 
از هوش مصنوعی و فناوری های دیجیتال در 
صنعت نفت یکی از حوزه های مهم فناورانه در 
این صنعت است، ما به دنبال افزایش تولید 
نفت از مخازن خود با هوش مصنوعی هستیم. 
امروز این علم در صنعت نفت کشور جزو علوم 
ناشناخته است و از این رو باید روی آن کار 

بیشتری کنیم.وی با اشاره به امضای توافق نامه 
با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
برای استقرار مرکز راهبردی مخازن دیجیتال 
نفتی و گازی تصریح کرد: قصد داریم 1۵ 
میدان نفتی و گازی کشور را با هوش مصنوعی 
اداره کنیم. نخستین میدان در این زمینه که 
تفاهم نامه آن با دانشگاه صنعتی شریف امضا 
شده، میدان گازی پارس جنوبی است و 
می خواهیم قطب گازی ایران را در قالب هوش 

مصنوعی مدیریت کنیم.
تولید۹۵میلیونتن

محصولاتپتروشیمیتاپایانامسال
همچنین مدیر عامل شرکت صنایع ملی 
پتروشیمی در دومین کنفرانس مدیریت فناوری 
و افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش 
صنعت نفت گفت: تا پایان امسال از مرز ۹۵ 
میلیون تن هم عبور خواهیم کرد و این معجزه 
انقلاب در صنعت پتروشیمی است.به گزارش 
ایلنا، مرتضی شاهمیرزایی در این همایش با 
اشاره به اهمیت ویژه صنعت پتروشیمی در 
دهه های آتی اظهار داشت: باتوجه به اینکه 
تقاضای انرژی های فسیلی و نفت و گاز در 
سالهای آتی رو به افول می رود، این صنعت 
پتروشیمی است که پیشران اقتصاد و ارزش 
آفرین خواهد بود. یعنی نفت و گاز تنها به 
عنوان خوراک صنایع تبدیلی کاربرد خواهند 
داشت.وی افزود: منابع خدادای نفت و گاز 

سرمایه بین نسلی هستند و نباید در کوره های 
بخاری و یا جهت حمل و نقل سوزانده شوند 
باید در صنایع دارای ارزش افزوده بکار گرفته 
شوند.وی خاطرنشان کرد: تا پایان امسال از 
مرز ۹۵ میلیون تن هم عبور خواهیم کرد و 
این معجزه انقلاب در صنعت پتروشیمی است.
شاهمیرزایی ادامه داد: هم اکنون 1۰۸ طرح 
پتروشیمی کشور در مرحله دریافت مجوز، 
مطالعه و اجرا هستند، برای امسال 1۲ طرح 
نیمه کاره در برنامه افتتاح قرار گرفت، برای 
نمونه پتروشیمی همدان را پس از حدود ۲۰ 
سال بلاتکلیفی ماه گذشته به مرحله اجرا 
رساندیم.وی اظهار داشت: پارسال مجوز 
فعالیت 1۹ طرح بلاتکلیف که سرمایه گذاران 
آن هیچ گونه اقدامی نداشتند، لغو شد و سهمیه 
خوراک آنها به دیگر طرح های تازه تخصیص 

یافت.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: 
میلیارد  پارسال، 1۶  پتروشیمی کشور  صنعت 
دلار ارز آوری برای کشور داشت و تلاش 
می کنیم امسال این رقم افزایش یابد. برای 
نخستین بار در ۶ ماه نخست امسال به منظور 
جلوگیری از خام فروشی و حمایت از واحدهای 
تولیدی، بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان عرضه 
اعتبار داخلی محصولات پتروشیمی انجام 
شده است.شاهمیرزایی گفت: ۲۰ طرح مهم 
پتروشیمی برای توسعه زنجیره ارزش افزوده 

پتروشیمی برای سرمایه گذاری به هلدینگ های 
بزرگ کشور معرفی و پیشنهاد شده است.

خودکفایی۱۰۰درصدی
درزمینهکاتالیست

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش 
و فناوری با بیان اینکه هم اکنون تقریباً در 
زمینه کاتالیست به خودکفایی رسیده ایم، 
گفت: تا پایان دولت سیزدهم این کار به طور 
1۰۰ درصد انجام می شود.به گزارش شانا، 
وحیدرضا زیدی فرد در آیین گشایش دومین 
کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و 
افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش 
صنعت نفت )پتروتکِ( با بیان اینکه استفاده 
از فناوری و نوآوری باید اولویت صنعت نفت 
باشد، اظهار کرد: با توجه به تجربه موفق در 
نخستین همایش »پتروتکِ« با موافقت وزیر 
نفت تصمیم گرفتیم این رویداد به صورت 
سالانه برگزار شود.معاون وزیر نفت در امور 
مهندسی، پژوهش و فناوری با بیان اینکه 
تلاش شبکه دانش بنیان کشور تبدیل ایده 
به محصول است، تصریح کرد: می توانیم از 
ظرفیت این شبکه برای موفقیت فعالیت های 
صنعت نفت استفاده کنیم.زیدی فرد با بیان 
اینکه وزارت نفت هرگونه حمایتی را که بتواند 
از شرکت های دانش بنیان از لحاظ قانونی انجام 
می دهد، گفت: صدور چند هزار تجهیزات به 
ونزوئلا موفقیت بزرگی برای صنعت نفت بوده 
است.وی با بیان اینکه تشکیل نهاد صدور 
گواهی کیفیت به تسهیل صادرات کمک 
می کند، اظهار کرد: در زمینه کاتالیست تقریباً 
به مرز خودکفایی رسیده ایم که این موضوع 
در پایان دولت سیزدهم به صورت 1۰۰ درصد 

می شود.
امضایقراردادهاییبهارزش

۱۰۰۰میلیاردتوماندر»پتروتکِ«
رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: در 
حاشیه رویداد پتروتک چند قرارداد به 
ارزش هزار میلیارد تومان و ده ها توافق نامه 
با شرکت های دانش بنیان امضا خواهد 
شد.عظیم کلانتری اصل اظهار کرد: صنعت 
نفت کشور از گذشته تاکنون مورد تحریم و 
تهاجم کشورهای غربی و استکبار جهانی بوده 
است، از این رو تنها راه خودکفایی این صنعت 
ایستادن روی پای خود با تکیه بر شرکت های 

دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی است.
وی برگزاری این رویداد علمی را فرصتی 
توانمندی های  شناخت  برای  مناسب 
شرکت های دانش بنیان دانست و افزود: امروز 
در این رویداد ۲۲ نشست تخصصی به منظور 
رفع چالش های فناورانه صنعت نفت کشور 
برگزار می شود.رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه جانبی با 1۲۰ 
غرفه در حاشیه این رویداد تصریح کرد: 
این غرفه ها همسو با حمایت از شرکت های 
دانش بنیان به صورت رایگان به آنها برای 
معرفی توانمندی های خود واگذار شده است.
کلانتری اصل اظهار کرد: در حاشیه این رویداد 
چند قرارداد به ارزش هزار میلیارد تومان و 
ده ها توافق نامه با شرکت های دانش بنیان امضا 

خواهد شد.

دردومینکنفرانسونمایشگاهپتروتکمطرحشد

جهش تولید ۱۵۰ میدان نفتی در طول ۸ سال

بازار انرژی

قیمتنفتسازافزایشیزد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا در پی حمله به کشتی ها در 
دریای سرخ که تجارت دریایی را مختل کرده و باعث شده است شرکت های 
کشتیرانی مسیر کشتی ها را تغییر دهند، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۲1 سنت معادل ۰.۲7 درصد افزایش، به 7۸ دلار و 1۶ 

سنت در هر بشکه رسید. 
 بهای معاملات ماه آتی وست تگزاس اینترمدیت که روز سه شنبه منقضی 
می شود، با سه سنت افزایش، به 7۲ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید. 
قراردادهای ماه بعد این شاخص با شش سنت معادل ۰.۰۸ درصد افزایش، 
به 7۲ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص روز دوشنبه در پی 
نگرانی هایی که نسبت به تغییر مسیر کشتی ها از دریای سرخ ایجاد شد، بیش 
از یک درصد صعود کردند.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس 
در این باره گفت: با وجود ثبات قیمت در معاملات روز جاری، ریسک های 
احتمالی مربوط به اختلال عرضه و رویدادهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، ممکن 
است نوسان قابل ملاحظه ای را در بازارهای نفت ایجاد کند. اگر تنش های 
ژئوپلیتیکی شدت بگیرند، بازارهای نفت ممکن است با فشار بیشتری برای 

صعود قیمت مواجه شوند.
در سیگنال هایی از گسترش بحران اختلال عبور و مرور کشتی ها به 
محموله های انرژی، غول نفتی بریتیش پترولیوم موقتا عبور همه کشتی هایش 
از مسیر دریای سرخ را متوقف کرد و گروه نفتکش »فرونت لاین« هم اعلام 
کرد کشتی های این شرکت از عبور از این مسیر خودداری خواهند کرد.حدود 
1۵ درصد از ترافیک کشتیرانی جهان از کانال سوئز انجام می شود که دریای 
سرخ را به دریای مدیترانه متصل می کند و کوتاه ترین مسیر کشتیرانی بین 
اروپا و آسیاست.بر اساس گزارش رویترز، حمله به کشتی ها باعث شده است 
آمریکا و متحدانش درباره ایجاد یک نیرو برای حمایت از مسیرهای دریای سرخ 

گفت وگو کنند. به گفته جون رونگ ئیپ، استراتژیست بازار در شرکت آی جی، 
این واکنش، به معنای آن است که اختلالات کشتیرانی ممکن است طولانی 

نشود و این امر در معاملات روز جاری بازار نفت منعکس شد.

نفتدرحسرت۱۰۰دلار

تحلیلگران می گویند تولید نفت غیراوپک پلاس و ظرفیت مازاد تولید اوپک 
پلاس، قیمت نفت را در سال میلادی آینده تحت فشار نزولی قرار می دهد 
و اگر شاهد رویداد ژئوپلیتیکی نباشیم، بعید است طلای سیاه به 1۰۰ دلار 
در هر بشکه برسد.به گزارش ایسنا، اگر رویداد ژئوپلیتیکی مهمی که باعث 
اختلال عظیم در عرضه نفت شود، رخ ندهد، بعید است قیمت نفت در سال 
۲۰۲۴، به 1۰۰ دلار برسد زیرا تولید و صادرات نفت آمریکا، سریع تر و  بالاتر 
از حد انتظار رشد می کند و بازار نسبت به تقاضا به خصوص در نیمه اول سال 
۲۰۲۴، بدبین است.با جدیدترین کاهش تولیدی که برای سه ماهه اول سال 
۲۰۲۲ اعلام شد، تولیدکنندگان اوپک پلاس تلاش می کنند عرضه جهانی 

نفت را کنترل کنند. اما این گروه با رشد رکوردشکن تولید نفت آمریکا و رشد 
عرضه سایر تولیدکنندگان خارج از اوپک پلاس شامل برزیل، گویان، کانادا 
و نروژ روبروست.برزیل، دعوت شده است تا در ژانویه سال ۲۰۲۴ به اوپک 
پلاس ملحق شود اما این کشور اعلام کرده است که در کاهش تولید اوپک 
پلاس مشارکت نخواهد کرد.به گفته تحلیلگران، اوپک پلاس تلاش کرده است 
یک کف را برای قیمت نفت حفظ کند اما ممکن است موفق نشود حمایت 
چندانی از قیمت ها به عمل آورد. این مسئله به خصوص اگر این گروه موفق 
نشود کاهش تولید را پس از مارس سال ۲۰۲۴ تمدید کند، صدق خواهد کرد.
استیسی موریس، مدیر تحقیقات انرژی شرکت وتافای به پایگاه خبری مارکت 
واچ گفت: کاهش تولید اوپک پلاس، به دفاع از کف قیمت نفت کمک کرده 
است اما کاهش بیشتر تولید با ظرفیت مازاد تولید بیشتر، برابر خواهد بود. این 
امر مطمئنا روند صعودی قیمت نفت را محدود خواهد کرد.وارن پاترسون، مدیر 
استراتژی کالا در بانک آی ان جی اوایل ماه میلادی جاری اظهار کرده بود: با 
توجه به گستردگی کاهشی که مشاهده می کنیم، اوپک ظرفیت مازاد تولید 

قابل توجهی دارد.
اوپک که ایران هم یکی از اعضای آن است، ۵.۵ میلیون بشکه در روز ظرفیت 
مازاد تولید دارد. پاترسون اظهار کرد: این ظرفیت مازاد تولید، با توجه به این 
که قدرت قیمت قابل توجه را مشاهده می کنیم، تا حدودی مایه آسودگی خاطر 
بازارها خواهد بود زیرا انتظار می رود این ظرفیت کم کم به بازار برگردد.مدیریت 
بازار نفت از سوی اوپک پلاس هم در روند قیمت نفت در سال میلادی آینده، 
تعیین کننده است. بانک آی ان جی انتظار دارد قیمت نفت برنت در اوایل 
سال میلادی آینده، در پایین کانال ۸۰ دلار معامله شود در حالی که پیش 
بینی می شود میانگین قیمت نفت برنت در نیمه دوم سال آینده که بازار دوباره 
دچار کمبود می شود، به ۹1 دلار برسد.با این حال، عرضه غیراوپک پلاس که 
در راس آن تولید نفت آمریکا دیده می شود، با روند سریع تری نسبت به پیش 

بینی قبلی، رشد می کند.

در آبان 1۴۰۲، تورم نقطه به نقطه آپارتمان های 
مسکونی تهران کاهش یافته اما تورم ماهانه و سالانه 
آن با افزایش مواجه شده به طوری که نرخ سالانه 
آن در قله ۴ ساله خود ایستاده است.به گزارش 
اکوایران، تازه ترین داده های مرکز آمار از شاخص 
قیمت مسکن نشان می دهد که در آبان سال 1۴۰۲، 
تعداد معاملات واحدهای مسکونی در تهران نسبت 
به مهر ماه 17 درصد افزایش یافته است. در مقابل، 
میانگین وزنی قیمت هر متر مربع خانه در پایتخت 
نسبت به اولین ماه از پاییز با 3 درصد کاهش مواجه 
شده است.همچنین، شواهد آماری حاکی از آن است 
که تورم ماهانه خانه های تهران پس از ۴ ماه تجربه 
نرخ های منفی، در آبان ماه افزایش یافته و به بالای 

یک درصد رسیده است. 
تورم سالانه نیز به روند افزایشی خود ادامه داده و 
رکورد ۴ ساله خود را ثبت کرده است. در سوی دیگر، 
تورم نقطه به نقطه خانه های پایتخت در دومین ماه 
از پاییز 1۴۰۲ نزولی شده است.آخرین گزارش مرکز 
آمار نشان می دهد که تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده در تهران طی آبان 1۴۰۲ به 3 هزار و 
۹۹۸ واحد رسیده است که نسبت به مهر افزایش 
17 درصدی را تجربه کرده است.میانگین وزنی 
قیمت هر متر مربع خانه نیز به ۸۰ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان رسیده است. این رقم در مهر ماه برابر با 
۸۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است. میانگین 
حسابی قیمت هر متر مربع آپارتمان مسکونی در 

تهران نیز به 77 میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسیده 
که نسبت به ماه قبل یک درصد کاهش یافته است.
مرکز آمار تورم آپارتمان های مسکونی تهران را نیز به 
صورت ماهانه، نقطه به نقطه و فصلی منتشر کرده 
است. تورم ماهانه نشان می دهد که به طور متوسط 
قیمت یک متر خانه در تهران در آبان سال جاری 
چند درصد نسبت به مهر ماه تغییر کرده است. تورم 
نقطه به نقطه این تغییرات را در آبان سال جاری 
نسبت به آبان سال قبل می سنجد. در تورم سالانه، 
میانگین تغییرات قیمت در دوازده ماه منتهی به 
آبان 1۴۰۲ نسبت به دوازده ماه منتهی به آبان سال 
1۴۰1 ارزیابی می شود.طبق داده های منتشر شده، 
تورم ماهانه مسکن در تهران در آبان 1۴۰۲ به 1.۵ 
درصد رسیده است. این نرخ در حالی به ثبت رسیده 
که در ۴ ماه گذشته تورم ماهانه مسکن در پایتخت 
منفی بوده است. بالاترین سطح این نرخ طی ماه های 
گذشته 13.۸ درصد بوده که در اسفند سال 1۴۰1 
رقم خورده است.تورم سالانه آپارتمان های تهران 
نیز در آبان سال جاری به ۸۶.3 درصد رسیده که 
بالاترین رقم ثبت شده از آبان سال ۹۸ تا کنون 
است. بر این اساس، تورم سالانه مسکن در پایتخت 
به رکورد ۴ ساله خود رسیده است.در مقابل، تورم 
نقطه به نقطه این خانه ها کاهش یافته و از 7۴.۵ 
درصد در مهر به ۶۸.7 درصد در آبان ماه رسیده 
است. بالاترین سطحی که این نرخ طی ماه های 
گذشته تجربه کرده 1۲1.۸ درصد بوده که مربوط 

به اردیبهشت سال جاری است.
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برابر راي شماره 1۴۰۲۶۰31۹۰7۸۰1۰۶۰۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي رامین احمدي به شناسنامه شماره ۲۹۸۰۶۲7۴۵3 کد ملي 
۲۹۸۰۶۲7۴۵3 صادره کرمان  فرزند کرامت در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 13۲.17 مترمربع پلاک شماره17۵۲۰ فرعي از3۹۶۸ اصلي  مفروز 
و مجزی شده از پلاک 7۲۴۴ فرعی از اصلی مذکور واقع در  بخش۲ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب مغفوری کوچه 11 
نبش شرقی ۲  خریداري از مالک رسمي آقاي رضا اشرف گنجویی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول:۱4۰2/۰۹/۱4

تاریخانتشارنوبتدوم:۱4۰2/۰۹/2۹

محمودمهدیزاده
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهدوکرمان

ادارهکلثبتاسنادواملاكاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاكحوزهثبتملکمنطقهدوکرمان

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتي
اراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي

آگهيموضوعماده3قانونوماده۱3آئیننامه
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمی

برابر راي شماره 1۴۰۲۶۰31۹۰7۸۰۰۹۶31هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم مهناز رنجبرهمقاوندي به شناسنامه شماره ۲۶۰۰ کدملي 
۲۹۹۰۹۶۸۹۵۴ صادره کرمان فرزند قربانعلي در ششدانگ یکباب خانه  به 
مساحت ۵۰۶.۶ مترمربع پلاک شماره 17۴۴۶ فرعي از 3۹۶۸ اصلي مفروز و 
مجزي شده از پلاک ۸۸1 فرعي از اصلي مذکور واقع در  بخش۲ حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار شهیدان ماهاني کوچه 17 جنوبي 
۸ درب دوم سمت چپ خریداري از مالک رسمي آقاي ماشاالله فتحی زاده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول:۱4۰2/۰۹/۱4

تاریخانتشارنوبتدوم:۱4۰2/۰۹/2۹

محمودمهدیزاده
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهدوکرمان

شناسهآگهی:۱6۱۵6۹۵شناسهآگهی:۱6۱۵68۵


